
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº  4471/ 2014

Portaria de homologação do resultado do Concurso Público – Edital 002/2014, após 
Prova  de  Aptidão  Física  e  Avaliação  Psicológica,  para  provimento  do  cargo  de 
Guarda  Municipal  do  Quadro  de  Pessoal   da  Secretaria  de  Proteção  Civil  e 
Segurança Pública do Município de Joinville. 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Rosane Bonessi Dias e o Secretário de Proteção Civil e Segurança 
Pública Francisco José Silva, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado 
pela  SOCIESC  –  Sociedade  Educacional  de  Santa  Catarina,  responsável  pela  operacionalização  do 
Concurso Público – Edital 002/2014.

RESOLVE:

Art.  1º. Homologar o resultado dos candidatos devidamente aprovados, após Prova de Aptidão Física e 
Avaliação Psicológica, informando para tal, a inscrição, o nome, a pontuação e a classificação obtida pelo 
candidato, em ordem da classificação final, assim relacionados:

Nº de Inscrição Nome do Candidato Pontuação Classificação Final

210007299 BRAULIO MARCO LUIZ 83,25 1

210002895 FABIO MARCIANO TROMM 79,92 2

210006399 EBSON FERREIRA DE SOUSA 79,92 3

210005804 RODRIGO DOS SANTOS DE JESUS 79,92 4

210008656 DIEGO KELLERMANN HURTADO 76,59 5

210003410 CRISTIANO MARTINS CAETANO 76,59 6

210006524 GILÇARA SANTOS DE JESUS 76,59 7

210000055 GABRIEL COLIN HOLZ DA SILVA 76,59 8

210003862 TIAGO LEONARDO BRITO 76,59 9

210003566 ALEXANDRE DAL BO LISBOA 76,59 10

210000375 SERGIO AFONSO DE SOUZA 76,59 11

210004225 ITAERCIO RAIFRAN DE SOUSA 73,26 12

210000732 ROBERTO FAGUNDES 73,26 13

210000545 DEIVI IVAN SCHIOCHET 73,26 14

210006708 VINICIUS BERNARDO OLIVEIRA 73,26 15

210007859 FABIO JOSE DANTAS DE MELO 73,26 16

pág 1



Nº de Inscrição Nome do Candidato Pontuação Classificação Final

210005829 MARCO SATIO KAMIMURA JUNIOR 73,26 17

210007444 JONATHAN FROES OLIVEIRA 73,26 18

210000496 NATA CARLOS ESTEVAM BEZERRA 73,26 19

210007938 RAFAEL ALMEIDA DA SILVA JUNIOR 73,26 20

210007045 MARCEL FABIANO FERREIRA 73,26 21

210007076 ROBINSON DA MAIA 73,26 22

210004203 ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARZUM 73,26 23

210001340 VINICIUS ULBRICH 73,26 24

210005814 GUSTAVO BIFFI 73,26 25

210001222 RAFAEL TOMAZ OURIQUES 73,26 26

210006537 JADIR RICARDO WASILEWSKI 73,26 27

210007659 EDERSON WERNECK 73,26 28

210003954 VITOR HUGO CABRAL E SILVA 73,26 29

210002110 VALTER LUIS CORREIA SANTANA 69,93 30

210000831 MATHEUS DE CARVALHO MAJOR 69,93 31

210005798 NEWTON WILSON RODRIGUES 69,93 32

210006618 JOSE LUIS LEONI 69,93 33

210000229 DIRCEU OSNI MATIAS 69,93 34

210007268 RODRIGO APARECIDO PRADO DA SILVA 69,93 35

210000609 TARCISIO MELO SCHROEDER 69,93 36

210003427 EDUARDO FERRAZ DOS SANTOS SONTAG 69,93 37

210004404 EDUARDO LEDOUX DE OLIVEIRA 69,93 38

210000022 PAULO MENEZES DE MENDONCA NETO 69,93 39

210000656 MARCIO KUHNEN 69,93 40

210001912 JEFFERSON RIBEIRO BARRETO 69,93 41

210004860 RICARDO ADILSON DA SILVA 69,93 42

210003249 MARCIO JOSE LEMOS 69,93 43

210004944 DAVIS ROBERTO FERREIRA 69,93 44

210004138 ROMENITO SILVA SIEWERDT 69,93 45

210001352 DAVID PATRICK DA SILVA GOULART 69,93 46

210007160 LUCAS RODRIGO DA SILVA 69,93 47

210000015 RAFAEL HENRIQUE RUDNICK 69,93 48

pág 2



Nº de Inscrição Nome do Candidato Pontuação Classificação Final

210007155 JACKSON MACHADO 69,93 49

210005995 FABRICIO DA SILVA 69,93 50

210007297 GUILHERME EBERHARD SOARES 69,93 51

210000330 FERNANDO DE OLIVEIRA ARZUM 69,93 52

Art. 2º. Convocar os candidatos a comparecer, no pe ríodo de 08 a 10 de julho de 2014, no horário 
das  8h00min às 13h00min,    junto a Secretaria  de  Ge stão  de Pessoas – Área  de Recrutamento, 
situado a Rua Luiz Niemeyer, 54 - 10º andar – Centr o – Joinville - SC, para  os encaminhamentos 
referente ao item 10.2.2 do Edital 002/2014. 

Joinville (SC), 04 de julho de 2014.

Rosane Bonessi Dias
Secretária de Gestão de Pessoas

Francisco José Silva
Secretário de Proteção Civil e Segurança Pública

pág 3


